МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ             ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      «ШОВГЕНОВСКАЯ ДЕТСКО- ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» _______________________________________________________

ПРИКАЗ
                        № 30                                18.03.2015г.
         а. Мамхег

В связи с принятием Устава МБУ ДО «Шовгеновская ДЮСШ», изменением наименования учреждения дополнительного образования, в целях приведения нормативной правовой документации в соответствие с законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Положение о тренерском Совете муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей  «Шовгеновская детско-юношеская спортивная школа» №11/8 от 22.08.2013г.
2. Утвердить Положение о тренерском Совете муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шовгеновская детско-юношеская спортивная школа» (приложение).
3. Довести данный приказ до сведения всех работников МБУ ДО «Шовгеновская ДЮСШ».

4. Разместить данный приказ на сайте МБУ ДО «Шовгеновская ДЮСШ».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg][TpunaTo Ha 3acenaHUH
Tearoru4ecKoro CoBera

MBY 10
«IITosrenosckas JIKOCIII»

Tportokon Ne_ 2
oT N o = 0] S

[image: image2.jpg]Jupexrop AHOCIL IITaaxos M.J.

ПОЛОЖЕНИЕ
о тренерском Совете муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования

«Шовгеновская детско-юношеская спортивная школа»
1.Общие положения.
1.1. Положение о тренерском совете разработано в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Типовым положением  об образовательном учреждении дополнительного образования детей», утвержденным Министерством образования и науки РФ от 26 июня 2012г. №50407.03.1995г. №233, Уставом муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования  «Шовгеновская детско-юношеская спортивная школа».
1.2.Тренерский совет (далее ТС) является совещательным органом в структуре управления учреждением и функционирует в соответствии с действующим Уставом учреждения и настоящим  Положением.
1.3.Тренерский совет формируется из наиболее активных, опытных и квалифицированных тренеров-преподавателей, администраторов и специалистов школы.
 1.4.Тренерский совет - орган коллективной мыследеятельности и коллективного педагогического диагностирования, формирующий новое педагогическое мышление, отношения сотрудничества для реализации основных задач спортивной школы, консилиум тренеров-профессионалов по вопросам учебно-воспитательного процесса.
2. Задачи и содержание работы тренерского совета

1. Тренерский совет является постоянно действующим руководящим органом на отделении в МБУ ДО ДЮСШ для рассмотрения основополагающих вопросов образовательного процесса.

Тренерские советы создается на всех отделениях МБУ ДО ДЮСШ, где имеется более двух тренеров-преподавателей.

2. Главными задачами тренерского совета являются: реализация государственной политики по вопросам образования, физической культуры и спорта, направление деятельности тренерского коллектива МБУ ДО ДЮСШ на совершенствование спортивной работы, внедрение в практику достижений спортивной науки и передового педагогического опыта, решение вопросов о приеме, переводе и выпуске обучающихся, передачу воспитанников для дальнейшего совершенствования в МБУ ДО ДЮСШ, команды мастеров, зачисления в сборные команды регионов, страны.

3. Тренерский совет обсуждает и утверждает планы работы МБУ ДО ДЮСШ; заслушивает информацию, отчеты тренеров-преподавателей, доклады представителей организаций и учреждений, взаимодействующих с данным учреждением по вопросам образования и воспитания подрастающего поколения, в том числе сообщения о проверке соблюдения санитарно-гигиенического режима МБУ ДО ДЮСШ, об охране труда и здоровья обучающихся  и другие вопросы образовательной и спортивной  деятельности учреждения.

4. Тренерский совет принимает решения о проведении итогового контроля по результатам учебного года, о проведении и организации соревнования различного уровня,  о допуске учащихся к соревнованиям,  переводе учащихся на следующий этап подготовки или об оставлении их на повторный курс, о выдаче соответствующих классификационных документов.
3.Состав тренерского совета и организация его работы.
1. В состав тренерского совета входят: старший тренер отделения (председатель), тренеры-преподаватели.

2. В необходимых случаях на заседание тренерского совета МБУ ДО ДЮСШ приглашаются руководитель учреждения, его заместители, инструктор-методист,  родители учащихся и другие лица, представители юридических лиц и др. Необходимость их приглашения определяется председателем тренерского совета. Лица, приглашенные на заседание тренерского совета, пользуются правом совещательного голоса.

3. Тренерский совет избирает из своего состава секретаря совета на учебный год.

4. Тренерский совет работает по плану, утвержденному на заседании совета.

5. Заседания тренерского совета созываются, как правило,  по мере производственной необходимости и целесообразности, но не реже одного раза  в течение квартала.

6. Решения тренерского совета принимаются простым большинством голосов при наличии на заседании не менее двух третей его членов. При равном количестве голосов решающим является голос председателя совета.

7.  Организацию работы по выполнению решений и рекомендаций тренерского совета осуществляет старший тренер отделения. На очередных заседаниях совета он докладывает о результатах этой работы.

Члены тренерского совета имеют право вносить на рассмотрение совета вопросы, связанные с улучшением работы МБУ ДО ДЮСШ.

8. Старший тренер отделения, в случае несогласия с решением тренерского совета, приостанавливает проведение решения в жизнь и доводит об этом до сведения руководства МБУ ДО ДЮСШ.

9.Директор или его заместитель по УВР в трехдневный срок при участии профсоюза обязан рассмотреть такое заявление, ознакомиться с мотивированным мнением большинства педагогического совета и вынести окончательное решение по спорному вопросу.